
MIGUELTURRA2016/005729

DECRETO

Extracto: Relación de Facturas nº. 27/2016.

VISTAS las facturas que a continuación se relacionan y presentadas dentro del ejercicio 2016.

CONSIDERANDO que corresponde al Alcalde, según lo dispuesto en el art. 21.1.f) de la Ley Reguladora
de las Bases del  Régimen Local,  “el desarrollo de la gestión económica de acuerdo con el Presupuesto
aprobado,  disponer  gastos  dentro  de  los  límites  de  su  competencia”,  y  el  art.  185.2  del  Real  Decreto
Legislativo 2/2004, de 05 de marzo por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora de las
Haciendas Locales, al establecer que “corresponde al Presidente/a de la Corporación el reconocimiento y
liquidación de las obligaciones derivadas de compromisos de gastos legalmente adquiridos”:

            Teniendo  en  cuenta  que  las  facturas  que  se  relacionan  están  debidamente  conformadas  por  los
servicios municipales correspondientes, en virtud de este Decreto, resuelvo:

PRIMERO.- Aprobar las facturas que seguidamente se relaciona:

 
PROVEEDOR NIF/DNI FECHA Nº FACTURA IMPORTE PARTIDA

S. MAQUINARIA ELEVACION MANCHEGA B13561865 11/11/16 1710 2.566,77 € 171.210

HIPER LAMPARAS CANLIZ, S.L. B13255989 14/11/16 0000161 40,00 € 341.226.09

ALMACEN PAPELERIA MIGUELTURRA, S.L. B13314042 31/10/16 2262 108,56 € 2313.220.00

ALMACEN PAPELERIA MIGUELTURRA, S.L. B13314042 31/10/16 2264 70,00 € 320.489.09

ALAMCEN PAPALERIA MIGUELTURRA, S.L. B13314042 31/10/16 2265 60,74 € 2315.226.99

CARBURANTES SAN ISIDRO, S.L. B13201934 09/11/16 039610216/7 146,28 € 151.221.03

CARBURANTES SAN ISIDRO, S.L. B13201934 02/11/16 039610216/6 142,68 € 151.221.03

EXPLORA ACTIVA, S.L. B13556782 18/11/16 2 3.000,00 € 2315.226.99

MADERAS SAJOMA, S.L. B13038435 15/11/16 CR-20163041 113,16 € 171.210

DENIETO MOTOR, S.L. B13541701 22/08/16 53 275,43 € 171.213

DENIETO MOTOR, S.L. B13541701 27/06/16 51 59,73 € 171.213

NATURAL CHEF, S.L.U. B13573886 17/11/16 000018 950,00 € 2315.226.99

Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y normas concordantes.
Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 1

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
5 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

1 
de

 5
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
iq

w
zi

G
N

A
D

x2
F

vm
de

0a
W

W

Decreto número: 2016/1226

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ía
 V

ic
to

ria
 S

ob
rin

o 
G

ar
cí

a 
el

 d
ía

 1
4-

12
-2

01
6

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
5 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

1 
de

 5
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
v8

rz
M

o5
m

V
v4

JJ
r2

A
vm

t4

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2016/005729

DECRETO

BERNAL BUS, S.L. B13155890 14/11/16 V16/0000215 350,00 € 2315.226.99

ASOCIACION CULTURAL PEÑA EL PUNTILLO G13558721 06/11/16 F16-017 130,00 € 2315.226.99

ASOCIACION CULTURAL PEÑA EL PUNTILLO G13558721 31/10/16 F16-014 100,00 € 2315.226.99

AGUA Y MAQUINARIA, S.L. B13212501 18/11/16 1102 156,03 € 241.226.34

SANEHOGAR, S.A. A13027560 15/11/16 604112744 147,56 € 323.212

HIERROS Y ACEROS C.REAL, S.L. B13019559 18/11/16 164050 801,26 € 241.226.34

CARME FERNANDEZ OLIVA 43424977B 22/11/16 1664 600,00 € 2311.226.99

SICOM TECNOLOG. DE  LA INFORMATICA B13252200 22/11/16 A862 389,28 € 323.212

MARELEC B21046776 02/11/16 16-141 1.166,63 € 165.221.09

CARBURANTES MIGUELTURRA, S.L. B13293931 31/10/16 0576323H 216,01 € 1532.221.03

LIMPIEZAS SANCHEZ 05645768G 31/10/16 34 91,65 € 341.227.00

DIST. SACRAMENTO CORRAL RODRIGO, SL B13576236 13/09/16 19379/6H 75,50 € 341.226.09

HNOS. ROBLES, S.L. B13152285 17/11/16 0003750 1.499,84 € 334.221.03

HNOS. ROBLE, S.L. B13152285 17/11/16 0003751 1.499,84 € 334.221.03

AUDING CONTRO Y VERIFICACION, S.L. B02518074 18/11/16 16-00-000704 90,75 € 2312.227.13

AGUA Y MAQUINARIA, S.L. B13212501 21/11/16 1108 271,80 € 171.210

ELECTRO CHAPLIN, S.L. B13168810 18/11/16 00160551 44,97 € 2311.226.99

CARBURANTES MIGUELTURRA, S.L. B13293931 31/10/16 0576327H 290,57 € MULTIAPL

CARBURANTES MIGUELTURRA, S.L. B13293931 31/10/16 0576326H 234,00 € 132.221.03

DULCEALMACEN, S.L. B13561154 28/10/16 A/202709 215,09 € 2315.226.99

Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y normas concordantes.
Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 2

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
5 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

2 
de

 5
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
iq

w
zi

G
N

A
D

x2
F

vm
de

0a
W

W

Decreto número: 2016/1226

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ía
 V

ic
to

ria
 S

ob
rin

o 
G

ar
cí

a 
el

 d
ía

 1
4-

12
-2

01
6

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
5 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

2 
de

 5
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
v8

rz
M

o5
m

V
v4

JJ
r2

A
vm

t4

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2016/005729

DECRETO

ASOCIACION FLAMENCA A MI MANERA G13538210 27/10/16 4 250,00 € 334.226.09

DAVID IMEDIO BALADRON 05696688W 30/09/16 795 108,90 € 338.226.37

MAT. Y SERV. SACRAMENTO MARTIN 05610683V 31/10/16 272 181,50 € 151.210

HISPANOFIL, S.A.U. A48116404 31/10/16 108728 1.214,55 € 241.226.35

HISPANOFIL, S.A.U. A48116404 31/10/16 108729 45,18 € 241.226.35

HISPANOFIL, S.A.U. A48116404 31/10/16 108730 256,64 € 241.226.35

CARBURANTES ATALAYA, S.L. B13190418 27/10/16 0000794 499,82 € 171.221.03

CARBURANTES MIGUELTURRA, S.L. B13293931 31/10/16 0576316H 293,16 € 171.221.03

FUENTES JESUS Y PILAR, S.L. B13483961 31/10/16 1002018 11,42 € 926.226.99

FUENTES JESUS Y PILAR, S.L. B13483961 30/09/16 1001885 11,42 € 926.226.99

CARBURANTES MIGUELTURRA, S.L. B13293931 31/10/16 0576319H 283,59 € 1532.221.03

CARBURANTES MIGUELTURRA, S.L. B13293931 31/10/16 0576318H 288,73 € 1532.221.03

FERRETERIA Y MALLAS PORTILLO, S.L. B13491568 11/07/16 V16/0000050 114,95 € 241.226.18

PUERTA DEL SOL B13340294 04/11/16 701458 28,94 € 241.226.35

GRAFICAS FERNANDEZ B13308895 15/11/16 333/16 145,20 € 9201.220.00

ALMACEN PAPELERIA MIGUELTURRA B13314042 31/10/16 2266 129,82 € 9201.220.00

HISPANOFIL, S.A.U. A48116404 15/11/16 114930 252,26 € 165.221.09

Mª DEL PRADO TURRILLO GOMEZ 05649456N 31/10/16 13 128,00 € 2312.226.99

ELECTRO CHAPLIN, S.L. B13168810 23/11/16 160559 78,00 € 433.226.99

AGUA Y MAQUINARIA, S.L. B13212501 22/11/16 1111 350,82 € 241.226.18

Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y normas concordantes.
Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 3

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
5 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

3 
de

 5
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
iq

w
zi

G
N

A
D

x2
F

vm
de

0a
W

W

Decreto número: 2016/1226

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ía
 V

ic
to

ria
 S

ob
rin

o 
G

ar
cí

a 
el

 d
ía

 1
4-

12
-2

01
6

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
5 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

3 
de

 5
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
v8

rz
M

o5
m

V
v4

JJ
r2

A
vm

t4

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2016/005729

DECRETO

ELECTROCART, S.L. B13034400 08/11/16 16/00863 350,90 € 171.213

JORGE DONAIRE DIEZ 05670536R 16/11/16 79 727,50 € 2314.226.99

JUSTO MARTIN DE LUCIA ACOSTA 05658786G 18/11/16 FA1611-2307 91,60 € 171.210

JUSTO MARTIN DE LUCIA ACOSTA 05658786G 25/11/16 FA1611-2329 239,05 € 334.212

JUAN DAVID MUÑOZ MATEO 05670747M 31/08/16 10/2016 900,00 € 924.227.99

JUAN DAVID MUÑOZ MATEO 05670747M 23/11/16 13/2016 880,00 € 924.227.99

AQUONA A66141169 03/11/16 CLM00435116F00029 3.057,65 € 161.227.27

CONCEPCION MOVILLA LAMEIRAS 13288378J 02/12/16 12 32,40 € 2314.231.20

TERESA FILOSO NUÑEZ-CACHO 52387382Y 01/12/16 12 25,20 € 2314.231.20

Mª CARMEN RODRIGUEZ SOTO 05388023C 09/12/16 12 11,50 € 2314.231.20

Mª CARMEN RODRIGUEZ SOTO 05388023C 04/11/16 11 23,00 € 2314.231.20

DIEGO RODRIGUEZ TERCERO 05695802J 25/11/16 11 16,72 € 912.213

ASOCIACION MUSICAL MOZART G13150669 27/10/16 11 800,00 € 924.226.27

ELECTRO CHAPLIN, S.L. B13168810 30/11/16 00160583 49,00 € 2315.213

TMS TELEMULTIASISTENCIA, S.L. B13303466 12/08/16 A-2016/976 105,80 € 341.226.09

TOTAL    27.887,35 €  

 

SEGUNDO.- Dese traslado de este acuerdo a la Intervención Municipal para que proceda a su abono.

LA ALCALDÍA DOY FE,

Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y normas concordantes.
Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 4

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
5 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

4 
de

 5
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
iq

w
zi

G
N

A
D

x2
F

vm
de

0a
W

W

Decreto número: 2016/1226

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ía
 V

ic
to

ria
 S

ob
rin

o 
G

ar
cí

a 
el

 d
ía

 1
4-

12
-2

01
6

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
5 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

4 
de

 5
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
v8

rz
M

o5
m

V
v4

JJ
r2

A
vm

t4

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2016/005729

DECRETO

SECRETARÍA GENERAL

Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y normas concordantes.
Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 5

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
5 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

5 
de

 5
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
iq

w
zi

G
N

A
D

x2
F

vm
de

0a
W

W

Decreto número: 2016/1226

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ía
 V

ic
to

ria
 S

ob
rin

o 
G

ar
cí

a 
el

 d
ía

 1
4-

12
-2

01
6

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
5 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

5 
de

 5
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
v8

rz
M

o5
m

V
v4

JJ
r2

A
vm

t4

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es

		2016-12-14T09:15:00+0100
	SOBRINO GARCIA MARIA VICTORIA - 05667927Z


		2016-12-14T14:09:01+0100
	AVILES MORALES JOAQUIN - 05683468F




